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Sposób impregnacji miechów skórzanych do gazomierzy

Przedmiotem wynalazku jest sposób impregno¬
wanie miechów skórzanych, zwanych również
membranami do gazomierzy.

Dotychczas znane sposoby impregnowania mie¬
chów skórzanych do gazomierzy polegają na nasy¬
ceniu skóry olejami jak np. wazelinowym, parafi¬
nowym, wrzecionowym jak również tranem, ozy
olejem rycynowym, lub też olejami silikonowymi.
W niektórych przypadkach dla podwyższenia stabi¬
lizacji oleju na skórze dodawany jest grafit.

Stwierdzono również, że przy zmianach tempera¬
tury otoczenia np. przy wyższych temperaturach
od pokojowych mają miejsce straty oleju na sku¬
tek spływu tego oleju ze skóry.

Przy obniżeniu temperatury następuje zmiana
elastyczności i miękkości skóry spowodowana zmia¬
nami fizycznymi impregnatu. Staje się ona coraz
mniej wrażliwa na ruchy w okresach przepływu
gazu przez gazomierz w granicach ciśnień 40—100
mm H20, przy których to ciśnieniach odbywają się
pomiary gazu pobieranego. Zjawiska te pogłębiają
się szczególnie w przypadkach zainstalowanych ga¬
zomierzy na zewnątrz budynków oraz w miej¬
scach większych zmian temperatur otoczenia. Wte¬
dy to zmiany temperaturowe wahają się w grani¬
cach +40°C w lecie do—20°C w zimie a niekiedy
i w granicach jeszcze większych.

Sposób według wynalazku eliminuje te niedo¬
godności. Sposób ten polega na dodawaniu do ole¬
jów impregnujących mieszaniny żelowo-olejowej,
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najkorzystniej 10 części wagowych składającej się
z żelu krzemowego zawieszonego w oleju silikono¬
wym, najkorzystniej w stosunku wagowym 9: 1
oraz ogrzaniu całości do temperatury 70—80°C i
moczeniu membran skórzanych w ciągu 6—8 go¬
dzin, a po wyjęciu składowania ich w stosach w
ciągu kilku dni.

Dodatek mieszaniny żelowo-olejowej według wy¬
nalazku wpływa nie tylko na utrzymanie stabil¬
ności oleju na skórze, lecz również podwyższa hy-
drofobowość impregnatu oraz polepsza własności
fizyczne obniżając wpływy wynikające ze zmian
temperatury otoczenia, czyniąc membrany bardziej
sprawne, nawet w okresie zimy przy temperatu¬
rach ujemnych czego nie dają obecne sposoby im¬
pregnowania przy stosowaniu wymienionych ole¬
jów.

Sposób według wynalazku może być zastosowa¬
ny przy gazyfikacji wsi, gdzie gazomierze prze¬
ważnie instalowane są na zewnątrz budynków, bę¬
dąc przy tym narażone na szeroki zakres zmian
temperatur.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób impregnowania miechów skórzanych do
gazomierzy za pomocą olejów impregnacyjnych,
znamienny tym, że do olejów tych dodaje się mie¬
szaninę żelowo-olejową, najkorzystniej 10 części

30 wagowych, składającą się z żelu krzemowego za-
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wieszonego w dowolnym oleju silikonowym, najko- do impregnacji membrany skórzanej, moczy się w
rzystniej w stosunku wagowym 9 : 1 i ogrzewa do ciągu 6—8 godzin, oraz wyjmuje i poddaje składo-
temperatury 70—80°C, a następnie przeznaczone waniu w stosach w ciągu kilku dni.
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